
                                                                                                                                                        
   

                                                                                                                                        ALTOPIANO DEL SOLE 

                                                                                                                                   Borno, Ossimo, Lozio, Malegno, Piancogno  

Telefoni: Ufficio Anagrafe e Ufficio Segreteria 0364/41000 - Ufficio Ragioneria 0364/311912 
Ufficio Tecnico 0364/311905 - Polizia Locale 0364/418188 

Fax 0364/310615 
e-mail: info@comune.borno.bs.it  

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBOORRNNOO  
 

UFFICIO SEGRETERIA 

Piazza Umberto I n. 1 
C.A.P. 25042 

DECRETO SINDACALE N. 66 DEL 26.02.2018 
 

NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE QUALE RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE 
DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA (RPCT) 

 
I L  S I N D A C O 

 
 PREMESSO che, a seguito del Decreto della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di 
Milano – Albo Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale Lombardia n. 2018.0044 del 
12.01.2018, acclarato al protocollo comunale n. 251 del 15.01.2018, con il quale è stata assegnata 
al Dr. Giovanni Stanzione la supplenza della sede di segreteria del Comune di Borno per il periodo 
dal 16.01.2018 al 30.04.2018, si rende necessario provvedere alla nomina del nuovo Responsabile 
della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT) del Comune di Borno; 

VISTI: 
- la Legge 06.11.2012, n. 190, recante disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
- il Decreto Legislativo 14.03.2013, n. 33, recante il riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni; 
- il Decreto Legislativo 25.05.2016, n. 97, recante revisione e semplificazione delle disposizioni in 
materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, con il quale vengono disposte 
rilevanti novità in materia di trasparenza. 
 PRESO ATTO: 
- che, l’art. 1, comma 7, della suindicata Legge n. 190/2012, così come modificato dall’art. 41, 
comma 1, lettera f), del suindicato D.Lgs. 97/2016, stabilisce che l’organo di indirizzo individua, di 
norma tra i dirigenti di ruolo in servizio, il Responsabile della prevenzione della corruzione e della 
trasparenza. Di norma, negli Enti Locali, detto Responsabile è individuato nel Segretario o nel 
dirigente apicale, salva diversa e motivata determinazione; 
- che, l’art. 43, comma 1, del suindicato D.Lgs. n. 33/2013, stabilisce che all’interno di ogni 
Amministrazione il Responsabile per la prevenzione della corruzione, di cui all’art. 1, comma 7, 
della Legge n. 190/2012, svolge, di norma, le funzioni di Responsabile per la trasparenza. 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

D E C R E T A 
 
1) di nominare, per il periodo dal 01.03.2018 al 30.04.2018, il Segretario Comunale Dr. Giovanni 
Stanzione, Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT) del 
Comune di Borno; 
2) di comunicare il presente Decreto all’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.); 
3) di pubblicare in modo permanente il presente Decreto sul sito istituzionale dell’Ente. 
 
 
Dalla residenza municipale, addì 26 febbraio 2018 
 
              IL SINDACO 
         (Veronica Magnolini) 


